

# Maciej Hamankiewicz nowym prezesem NRL

W dniach 28–30 stycznia br. w Warszawie odbył się X Krajowy Zjazd Lekarzy. Był to zjazd sprawozdawczo-wyborczy. Miał za zadanie rozliczyć ustępujące władze, przedyskutować ich sprawozdania, udzielić absolutorium (lub nie) i wybrać nowego prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej, Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, nowy skład organów Naczelnej Izby Lekarskiej i Krajowej Komisji Wyborczej.



**Delegaci na X Krajowy Zjazd Lekarzy**

W pierwszej części zjazdu najwięcej emocji wzbudziło sprawozdanie kadencyjne Naczelnej Komisji Rewizyjnej, przedstawione przez jej przewodniczącego Jarosława Zawilińskiego. Mówca podkreślił, że do gospodarki finansowej NRL komisja ma wiele zastrzeżeń. Zbyt mała jest ściągłość składek. Stwierdził, że wobec negatywnej oceny pracy izby lekarskiej można liczyć się z dalszym zmniejszeniem



**Maciej Hamankiewicz, nowy prezes NRL i Krzysztof Kordel, prezes WIL**

napływu składek od członków samorządu. Duże straty wykazuje też „Gazeta Lekarska”, z uwagi na zmniejszenie się liczby reklam.

Najwięcej jednak kontrowersji wzbudziła współpraca z firmą ubezpieczeniową Medbroker. Przewodniczący komisji podkreślił, że jej członkowie nie mieli dostępu do wielu ważnych dokumentów niezbędnych do pełnej oceny działalności firmy, mimo że komisja wielokrotnie o ich udostępnienie występowała. W rezultacie Naczelna Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem o nieudzielenie Naczelnej Radzie Lekarskiej absolutorium. W dyskusji wielu kolegów zabierało głos w tej sprawie, padały głosy za udzieleniem i solidaryzujące się ze zdaniem Komisji Rewizyjnej. W sumie jednak po wielogodzinnej dyskusji i tłumaczeniach ustępujących władz izby absolutorium zostało udzielone.



**Prezydium X Krajowego Zjazdu Lekarzy**

Wybrano nowe władze. Prezesem został Maciej Hamankiewicz ze Śląskiej RL w Katowicach, Naczelnym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej ponownie Jolanta Orłowska-Heitzman.

Dzięki talentom negocjacyjnym naszego prezesa Krzysztofa Kordela Poznań uzyskała 7 miejsc w NRL (więcej niż w poprzedniej kadencji) i na członków Naczelnej Rady Lekarskiej w porządku alfabetycznym wybrani zostali: Andrzej Baszkowski, Halina Bobrowska, Andrzej Cisto, Iwona Jakób, Elżbieta Marcinkowska, Stefan Sobczyński i jako prezes WIL Krzysztof Kordel.

Żałować należy, że kolejny raz nikt z WIL nie uzyskał uznania kapituły przyznającej odznaczenia *Meritus pro Medicis...*

ANDRZEJ BASZKOWSKI